

KURJER ZAGŁĘBIA

Biennik bezpartyjny polityczno-społeczno-literacki. Wychodzi codziennie w godzinach rannych z wyjątkiem dni poświęconych.

PRZEDPŁATA „Kurjer Zagłęb. b. a” kosztuje w Sosnowcu z odnośzeniem i pocztą rocznie marek 540, półrocznie 270 kwartalnie — mk 135, miesięcznie mk 45.

OGŁOSZENIA. Za jeden wiersz petitu lub jego miejsce na I-ej stronie Mk 15 w tekście Mk 20 po tekście — reklamy Mk. 10 Zwyczajne Mk 7,50 Drobne Mk. 1 — za wyraz, najmniej Mk 5.

Adres Redakcji i Administracji: SOSNOWIEC ulica Dęblina nr 1

Adres dla depesz: „KURJER” — SOSNOWIEC

Administracja otwarta od 8 rano bez przerwy do g. 7 wiecz. Wniedziele i święta od 9 do 10 r.

W sprawach redakcyjnych redaktor przyjmuje interesantów tylko od 1-3 w poł. i od 7-8 w

PRENUMERATE i OGŁOSZENIA przyjmują Kantory własne oraz Księgarnie w Zagłębiu Tow. Akc. „Reklama Polska” w Warszawie i wszystkie Biura ogłoszeń w kraju i zagranicą.

Na zasadzie uchwał Zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej, wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.

Cena pojedynczego egzemplarza mk. 3.00 (Na G. Śląsku 50 fen.) SOSNOWIEC sobota dnia 11 grudnia 1920 roku Nr. 284 Rok XV

RYNO-ODZIN

Od środy 8 go grudnia 1920 r.

W czym tkwi przyczyna bolszewizmu?

Dramat historyczny z czasów panowania cara Mikołaja II odsłaniający zasłonę z życia zakulisowego wielkich książąt, i przedstawiający przyczyny bolszewizmu w Rosji. Składa się z 6 części p. t.

Taniec na Wulkanie

Amors! Od wtorku 14 grudnia r. „Niewinna ofiara”

Konstytucja a skrajna lewica.

Na najbliższym czwartkowym posiedzeniu Sejmu zakończone zostaną debaty nad całością ustawy konstytucyjnej w drugim czytaniu. Na drugi zaś dzień, w piątek, 10 grudnia, odbędzie się dalszy ciąg głosowania, poczynając od artykułów 35 i 36, w których jest mowa o składzie Senatu.

Dłuższa przerwa, jaka nas dzieli od ostatecznego głosowania w Izbie, dała możność skrajnej lewicy Sejmowej gruntownego przekonania się, ile kraj nasz zapłacił za ich „koncert” w Sejmie i jak fatalnie odbił się „koncert” szczególnie na sprawie plebiscytu w Górnym Śląsku.

Listopadowy „koncert” Sejmowy był w ciągu dłuższego czasu przedmiotem poufnych rozmów telegraficznych przedstawicieli państw obcych w Warszawie ze swymi rządami.

Pomimo to nasza lewica nie zamierza wyzbywać się dotychczasowych dzikich metod postępowania w Sejmie; jedynie w obawie utraty wpływów w tych warstwach społeczeństwa, które im nawet sprzyjają, w razie powtórzenia „Koncertu” w obecnych tak ciężkich dla kraju naszego chwilach, pragnęłyby odłożyć termin głosowania nad konstytucją do drugiej połowy stycznia, po ewent. plebiscytcie na Górnym Śląsku.

Wtedy z całą swobodą będą mogły według ich zdania być znów uruchomione gwizdanki spluwaczki i buty.

Proponując odłożenie

głosowania, zapomina skrajna lewica, że jeszcze przed niedawnym czasem tak gwałtownie dopominała się przyspieszenia uchwalenia konstytucji, zgłaszając w tym celu nagłe wnioski w Sejmie, poparte gwałtownymi krzykami thugutowców.

Niefortunnego pośrednictwa w sprawie odłożenia terminu głosowania na drugą połowę stycznia podjął się p. Jan Kanty Fedorowicz, prezes skrajnie prawicowego Klubu Pracy Konstytucyjnej.

Akcja p. Fedorowicza nie znalazła posłuchu w Sejmie. Marszałek nieodwołalnie wyznaczył głosowanie na dzień 11 grudnia. Większość sejmowa zdaje sobie doskonale sprawę z powagi położenia kraju.

Ażeby sprostać tym wszystkim, piętrzącym się w obecnej chwili zagadnieniom zewnętrznym, koniecznym się staje przede wszystkim uporządkowanie kraju nawewnątrz.

A kamieniem węgielnym w tej budowie będzie ustawa konstytucyjna, która winna być uchwalona jak najspieszniej.

Ziemia dla żołnierzy.

Żołnierze wojska polskiego, którzy bronili granic Ojczyzny stosownie do ustawy Sejmowej mogą otrzymać ziemię na własność z mocy ustawy o przejęciu ziemi na własność Państwa w niektórych wschodnich powiatach Rzeczypospolitej polskiej. Do otrzymania ziemi darmo są uprawnieni inwalidzi i ci żołnierze, którzy szczególnie się odznaczyli lub wstąpili do wojska dobrowolnie odbywając służbę frontową.

Wszyscy inni inwalidzi i żołnierze mogą ziemię otrzymać tylko za ulgową opłatą.

Rozmiar nadanej poszczegól- nemu żołnierzowi działki winna obejmować przestrzeń, wy-

starczającą dla prowadzenia osadniczego gospodarstwa. Nie może jednak przekraczać 45 ha łączną z ziemią dotychczas przez niego posiadaną.

O ile żołnierz, któremu ziemia została nadana, a który sam lub jego rodzina nie osiadł w niej w terminie rocznym, lub osiedliwszy się, nie zagospodaruje się w terminie trzech lat od daty nadania, może być z nadanego gruntu w drodze administracyjnej na podstawie uchwały Komitetu Nadawczego usunięty, przycisnąc własność gruntu powraca do Państwa.

Wysokość opłaty za grunta nabyte przez żołnierzy określono na będzie w rozmiarze 30—100 kg. żyta na hekt. rocznie, a spłacać ją w gotówce na rzecz Państwa przez okres 30 lat, począwszy od 5 go roku po nadaniu w ratach półrocznych z dołu.

Państwo polskie w miarę możliwości przyjdzie im też z niezbędną pomocą w naturze lub gotówce do zagospodarowania otrzymanych gruntów.

Na ten cel przeznaczona będzie część, pochodząca z demobilizacji wojska inwentarza żywego i martwego, materiał budowlany i dwa miliony mk. do dyspozycji Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych na udzielanie kredytu żołnierzowi w gotówce lub w narzędziach rolniczych, zboża do siewu i t. p.

Kwalifikowanie żołnierza o kreslanie ich uprawnień do opłatnego lub bezpłatnego otrzymania ziemi uskutecznią władze wojskowe.

Gospodarstwa, o których mowa, nie mogą być dzielone, ani też sprzedawane bez zezwolenia Urzędów Ziemi, przed upływem 25 lat oddaty ich nabytą.

W ten oto realny sposób spełnimy miśnienie całego narodu odwdzięczając się dzielności żołnierzowi polskiemu za bohaterką obronę granic Rzeczypospolitej.

Wojska niemieckie na granicy Polski.

Niemcy starają się wszelkimi sposobami uniknąć wypełnienia warunków traktatu pokojowego Wersalskiego dotyczących zmniejszenia armji. Podług tych warunków armja niemiecka powinna wynosić najwyżej 100000 ludzi, tymczasem jak twierdzą kompetentne kółka ilość wojsk niemieckich, skoncentrowanych w pobliżu granicy polskiej przekracza już tę liczbę. Armja niemiecka rozmieszczona jest w następujący sposób: pod Królewcem dywizja I-a o sile 11 tysięcy ludzi, 2 pułki kawalerji—1500 ludzi i inne oddziały—

4600 razem 17000 ludzi; pod Wrocławiem—dwie ja 3 a o sile II 000 ludzi, 7 pułków kawalerji—5,600 inne oddziały, mianowicie 5 i 7 brygady Reichswery—24,000, razem 40600. pod Sztetnem—dywizja 2 a o sile 11,000 3 pułki kawalerji—2,500, inne oddziały — 7,000 razem 20,000, pod Dreznem—dywizja 4 o sile 11,000 ludzi, 3 pułki kawalerji 2,000, inne oddziały 11,000, razem 24 000. Tak więc w 4 okręgach Niemcy mają 102,300 żołnierzy, a gotowych do stawienia się na pierwsze wezwanie żołnierzy demobilizowanych — przeszło 1 milion 400,000.

Z Górnego Śląska

Interwencja Anglii na rzecz Niemiec?

PARYŻ. (wl) Rada ministrów pod przewodnictwem Millersanda obradowała w sprawie plebiscytu górnośląskiego. Podczas obrad Leygues oświadczył, że w razie niekorzystnego dla Niemiec wyniku tego plebiscytu, Anglja napełniać będzie interwencji na rzecz Niemiec.

Oświadczenie premiera Leyguesa, iż Anglja będzie interweniowała w razie wyniku plebiscytu na korzyść Niemiec, wywarło silne wrażenie w tutejszych kołach politycznych. Ustępstwo, jakie poczyniła Francja Anglii w sprawie plebiscytu górnośląskiego, uważają tutaj stanowczo za zbyt wielkie i ta ustępliwa polityka premiera Leyguesa jest bardzo żywo potępiana. Jeden z wybitniejszych polityków francuskich wyraził się, iż zwycięstwo Niemiec w plebiscytcie górnośląskim, byłoby nie tylko klęską dla Polski, ale i klęską Francji oraz pogwałceniem zasady sprawiedliwości, albowiem G. Śląsk jest bezsprzecznie polskim. Biliby to abrodzić wobec historii, gdyby sprzymierzone sily kapitalistów angielskich i niemieckich miały zatryumfować nad żywiołowym instynktem patriotyzmu ludu górnośląskiego.

Daremne zabiegi dr. Urbanka.

GENEWA. (wl) Paryski „Journal” donosi, że odrzucona została przez aliantów nota dr. Urbanka, domagająca się wydalenia polskiego komisarza plebiscytowego, p. Kortantego. — Lepszego powodzenia nota dr. Urbanka mieć nie mogła!

Nowe oddziały francuskie na Górnym Śląsku.

INOWROCLAW. Wojska francuskie z Gdańska, przex-

naczone do wzmocnienia załogi koalicyjnej na Górnym Śląsku, przejeżdżały przez Inowrocław, witane i podejmowane gościnnie przez tutejszy Czerwoną Kęszę.

Koalicja a plebiscyt na Górnym Śląsku.

BYTOM. Najpoważniejszy francuski „Le Temps” stwierdza, że plebiscyt na G. Śląsku musi się odbyć w krótkim terminie i zupełnym spokoju. Lecz ponieważ napięcie „przynależnych do Śląska” spowodował by natychmiast rozruchy, a będące na Śląsku wojska francuskie i włoskie są za siebie, by je opanować, należy więc ilość tych wojsk powiększyć, aby w razie dopuszczenia tych emigrantów do głosowania, adu słu w zarodku wszelkie zamachy niemieckie.

Podpisanie umowy dotyczącej zaprowadzenia nadezycyt w górnictwie górnośląskim.

OPOLE. Biuro Wolffa telegraficznie donosi: W sobotę podpisano umowę, dotyczącą zaprowadzenia nadezycyt w górnośląskim górnictwie.

Niemiecka odpowiedź do Koalicji.

BERLIN. Dział w południe wysłano niemiecką odpowiedź w sprawie górnośląskiego głosowania do mocarstw koalicyjnych. W czwartek w południe zostanie ona doręczona równocześnie rządów w Paryżu, Londynie i Rzymie.

Nadzieje Niemiec na pomoc Anglii

WARSZAWA. Sprawozdawca „Rzeczypospolitej” otrzymuje informację z kół szlisko-nych do poselstwa niemieckiego w Wiedniu tej treści, że w razie niepowodzenia dla Niemiec wyniku plebiscytu na G. Śląsku, Anglja będzie pośredniczyła na korzyść Niemiec.

Agitacja w szpitalach.

BYTOM. Donoszą z Woźniawia (pow. rybnicki), że Niemcy uprawiają tam na wielką skalę agitację w szpitalach i w domach leczniczych. Naprzykład niemiecki dr. Heger, świeży bo dopiero od dwóch lat zamieszkuje na G. Śląsku obywatel, namawia chorych do głosowania za Niemcami i zbiera nawet podpisy od chorych. To samo czyni z podobnymi sobie pracującymi tam ludźmi, wyzyskując ich zaletność od siebie. Rozdają też kartki do wypełnienia stałego miejsca zamieszkania, jakowe posiadamy nadesłane nam do redakcji. Tak samo się dzieje i wśród odwiedzających ich krewnych i znajomych.

Niemcy odmawiają.

GENEWA (tel. wł.) Ha-vas konstatuje, że nota niemiecka z odpowiedzią w sprawie głosowania ludowego na G. Śląsku według projektu angielsko-koalicyjnego choć jest odmowna, jednak pozostawia drogę do dalszych pertraktacji w tej sprawie.

Przeciw rezolucji księży polskich.

BYTOM (PAT) Księża centrowcy wszczęli czynną kontrakcję przeciw rezolucji księży polskich, która domaga się cofnięcia, lub zmiany rozporządzenia kardynała Bertrama. Księża niemieccy wysłali pismo do biskupa wrocławskiego, dziękując mu za to rozporządzenie i stwierdzając, że oddaje ono sprawie kościoła wielkie usługi. Na czele tej akcji stoi prałat Tylla z Królewskiej Huty, ten sam, który nie pozwalał w swojej parafii celebrować mszy ks. posła w Ludwicz kowi.

Na marginesie.

Jak socjaliści wymownie działają przeciw Polsce dowody na to między innymi takie czytają „Praca”:

Najbardziej i najczynniej wystąpiła międzynarodówka w ścisłych dla wzmocnionej Rzeczypospolitej Polskiej dniach sierpniowych. Gdy bolszewickie hordy podziły pod Warszawę, a agenci czerwonej Moskwy organizowali w całej Europie akcję antypolską, — socjaliści Zachodu przyłączyli się pod wpływem socjalistów niemieckich do bojkotu Polski i usiłowali przeszkodzić dowozowi broni dla armji naszej, by w ten sposób ułatwić Rosji dzieło ponownego ujarzżenia narodu polskiego. Wówczas to Międzynarodowa Federacja Zawodowa, ulegając naciskowi socjalistów, wydała alynną odezwę: „Do robotników świata”, w której wzywała do bojkotu Polski, „Ani jeden pociąg z amunicją nie powinien być w ruchu, ani jeden okręt załadowany narzędziami wojny nie powinien wyruszyć ani jeden żołnierz nie powinien być przewieziony”.

Tak wygląda w świetle faktów stosunek międzynarodówki do sprawy polskiej.

Z Sejmu.**Reforma rolna w Sejmie.**

WARSZAWA, (PAT). Na ostatnim posiedzeniu Sejmu na propozycję posła Bardla przystąpiono do obrad nad ustawami o przejęciu na własność państwa ziemi w niektórych powiatach w Rzeczypospolitej, oraz o nadaniu ziemi żołnierzom wojna polskich.

Pos. Walliak, referując pierwszą ustawę zasadniczą, że większość ziem leżących odległymi znajduje się na kresach wschodnich. Wobec slego stanu naszej gospodarki, nie można ze sprawą tą czekać do wykonania reformy rolnej i dlatego potrzebną jest ustawa, która umożliwi rozpoczęcie robót już z wiosną roku przyszłego.

W rozprawie szczegółowej pos. Kowalczyk proponuje, aby w art. 1 ustęp 4, mówiącym o przejmowaniu dóbr duchownych i klasztornych, wykreślić słowa: „po porozumieniu się z przedstawicielami właściwego wyznania, o ile to porozumienie może nastąpić przed 1 kwietnia 1921 r.”, natomiast, żeby ten ustęp opiewał: „Dobra duchowne i klasztorne, z wyjątkiem gruntów stanowiących własność albo uposażenie parafii, mogą być wywłaszczone bez porozumienia się z przedstawicielami wyznań religijnych”.

Minister rolnictwa oświadcza się za po zmianę Kowalczyka. Na kresach leżą pustka ogromna ziemi. Uprawa ich będzie kosztowała wiele pracy, więc należy uczynić wszystko, aby osadnikom nie utrudniać warunków. Żołnierze powinni być zaopatrzeni w pewne środki produkcji, które mogą używać z demobilizacji. Po przeprowadzeniu demobilizacji trudności mogłyby natomiast być większe. Dlatego rząd chce całą ustawę zatwierdzić w formie uproszczonej i zaproponował koncepcję komitetów powiatowych.

Po końcowym przemówieniu sprawodawcy, przyjęto ustawę w drugim czytaniu z poprawką Poniatowskiego do artykułu VI, i z poprawką Kowalczyka do artykułu VIII, oraz z dodatkiem Tracińskiego.

Przystąpiono do dyskusji nad ustawą o nadaniu ziemi żołnierzom wojna polskich.

Sprawodawca posł Walliak: Wadze tej ustawy, otrzymują ziemię darmo iawaldzi i żołnierze, którzy się szczególnie odznaczyli, (jakoteż ochotnicy którzy odbyli służbę frontową, inni zaś mogą otrzymać tylko opłatnie. Wyjątek stanowią żołnierze karani za zbrodnie i czyny, wyszczególnione w ustawie.

Działki nie mogą przekraczać 45 hektarów łącznie z posiadaną przez żołnierza ziemią. Jeżeli żołnierz przez trzy lata nie zorganizuje się, może być z ziemi usunięty. Opłata wynosi kwotę, równającą się wartości 30—100 kg. żyta z hektara rocznie. Spłata rozpoczyna się od 5 roku po nadaniu ziemi w ratach półrocznych z dołu.

Tym którzy otrzymają ziemię darmo, państwo przyjdzie z pomocą udzielając bądź to iawentary, bądź też kredytu w gotówce. Ustawę mają przeprowadzić władze wojskowe pod kontrolą komitetów nadawczych.

Po referacie posła Liebermana przyjęto w drugim i trzecim czytaniu ustawę uchylającą rozporządzenie R O P w sprawie trybunału obrony państwa. Posł Rudnicki referował wniosek o zniesieniu sekwestracji i garbników. Po przemówieniu posła Krajay który na jaskrawych przykładach charakteryzował opłakane stosunki panujące w Wielkopolsce i na rzekał na brak ludzi, którzyby powiedzieli: Nie tędy droga nie monopoliczacja i socjalizacja lecz drogą wolnego handlu i drogą inicjatywy prywatnej przyjęto ustawę w drugim trzecim czytaniu.

Teror na Ukrainie z rozkazu rządu moskiewskiego

WARSZAWA (Polpres) W Kijowie, Odessie i innych miastach Ukrainy bolszewicy uprawiają dotąd straszny teror. Wobec tego, że w moskiewskiej „Prawdzie” ukazał się pewnego razu artykuł opiewający, że teror jest uprawiany z inicjatywy lokalnych bolszewickich „czerezwyczajek”, obecnie otrzymano na Ukrainie niezbitte dowody, że masowe rozstrzeliwania tutejszych

obywateli odbywają się z rozkazu rządu moskiewskiego. Na początku listopada prezes ukraińskiej rady komisarzy ludowych Rakowski przyjechał do Odessy i dziękował w imieniu rządu Lenina przewodniczącemu tutejszej „czerezwyczajki”. Dejerowi, znanemu ze swej krwiożerości za energiczne i umiejętne tłumienie kontrrewolucji

Biskupi irlandzcy przeciwko rządowi Wielko-Brytanji

LONDYN (tel. wł.) Na zebraniu biskupów irlandzkich w Maynooth w dniu 19 ub. m. pod przewodnictwem prymasa Irlandji kardyn. Logue powzięto rezolucję z protestem przeciwko gwałtom i terrorowi rządu angielskiego, który Irlandję zamienił na kraj podobny do Rosji sowieckiej

gdzie zniszczenie, gwałt i uciśk miesza się z krwią, łzami i rozpaczą mordowniczych ofiar. Kwestja irlandzka, mówi rezolucja, nie może być rozwiązana drogą nieludzkich i bezlitosnych represalji a drogą uznania praw narodu iryjskiego do życia wolnego.

Amerykanie mają objąć koleje polskie.

WARSZAWA (polpress) Już oddawna krąży pogłoski, że rząd nasz prowadzi pertraktacje z związkiem finansistów amerykańskich w sprawie oddania temu związkowi na szereg lat prawa eksploatacji polskich kolei państwowych. Obecnie pogłoski te zaczynają nabierać kształtów realnych. Oto w tych dniach sejmowa komisja komunikacyjna rozesała do kolejarzy listę z szeregiem pytań, najkardynalniejszym z których jest: jakiego zdania jest zapytywany, czy korzystnie oddać eksploatację kolei amerykańkom, czy pozostawić ją taką, jak była

dotąd? Podobno pomiędzy ministrem kolei, a przedstawicielami kompanji amerykańskiej doszło we wszystkich szczegółach projektowanej umowy do porozumienia, za wyjątkiem punktu o straży kolejowej. Amerykanie stawiają za konieczny warunek zezwolenie na sformowanie kolejowej milicji amerykańskiej, ponieważ, jak twierdzą, tylko wtedy będą zupełnie spokojni o inwentarz kolejowy i całość przewożonych ładunków. Ministerjum z całego szeregu powodów zezwolić na to nie może.

Zamierzenie Sowietów.

RYGA (Polpress) W lewicowych kołach lotewskich, obeznanych dobrze z tem, co się robi i mówi w pokojowej delegacji bolszewickiej po za wystąpieniami urzędowemi, twierdzą uporczywie, że delegacji sowieccy dołożą wszelkich starań, ażeby przeciągnąć rokowania pokojowe aż do wiosny. Do tego czasu ukończone zostaną

reorganizacja armji czerwonej i zaopatrzenie jej w wystarczającą ilość w broń i amunicję. Wtedy podobno, p. Joffe ma zmienić ton, wysunąć jakieś argumenty, celem których będzie anulowanie całej poprzedniej pracy delegacji pokojowych i postawić nowe, bardzo poważne żądania.

Bolszewicy chcą wojny europejskiej. Nowy napad na Polskę?

ROTTERDAM (tel. wł.) „Daily Mail” donosi z Moskwy via Ryga: Trocki w poniedziałek odjechał na front pols. Sowiet moskiewski wydał odezwę do armji czerwonej, którą ogłosił or-

gan rządu sowietów — „Prawda”, a która wzywa czerwoną armję do olbrzymiej decydującej walki o oswobodzenie proletariatu Europy środkowej.

Propozycje pokojowe Polski odrzucone?

ROTTERDAM (tel. wł.) „Times” donoszą z Rygi: Rosjanie odrzucili również i nowe propozycje polskie co do zawarcia pokoju. (Wiadomość ta komentowana jest gorąco i powtarzana przez prasę niemiecką — dop. Red.)

Polski czas.

WARSZAWA (P.A.T.) Na dzisiejszym posiedzeniu komisji administracyjnej uchwalono wprowadzić polski czas astronomiczny z dniem 1-go stycznia 1921 roku. Obecnie w Polsce obowiązuje czas środkowo-europejski ze zmianami poczynionymi przez zarządzenia władz okupacyjnych.

Nota nota redzi.

GENEWA (tel. wł.) „Temps” donosi, że Rada ambasadorów obradowała w ubiegły poniedziałek nad notą z odmowną odpowiedzią niemiecką w sprawie plebiscytu i postanowiła dać na tę notę odpowiedź. Spodziewane jest załatwienie tej sprawy bez uciekania się do środków przymusowych, które jednakże użyte w razie konieczności — opierałaby się na traktacie wersalskim.

Uroczystość wręczenia szabli gen. Hallerowi

WARSZAWA, (wł.) We środę dnia 8 bież. miesiąca Warszawa, wyrażając swą cześć, wdzięczność i miłość, wręczyła Generalowi Józefowi Hallerowi, twórcy Armji Ochotniczej i obrońcy Warszawy, szablę honorową.

Uroczystość rozpoczęła Msza św. w koś. św. Jana, odprawio na przez ks. prałata Łaskowskiego. Od drzwi głównych aż do wielkiego ołtarza ciągnął się szpaler sztandarów cachów i sławiarzy.

Izba handl. pols-węgier. ka

WARSZAWA, 9.XII. (PAT). Wczoraj odbyło się organizacyjne zebranie Izby handlowej polsko węgierskiej. Na preza sa wybrano p. Juljana Tollo cka.

Anglja a Grecja

LONDYN, (PAT). W razie, gdyby Grecja w odpowiedzi na notę koalicyjną wystąpiła z deklaracją, usiłującą usprawiedliwić króla Konstantyna, podczas wojny Koalicja postanowiła ogłosić bezwzględnie do kumenty, odsłaniające wiazę króla Konstantyna.

Konferencja w sprawie żydowskiej.

WARSZAWA, 9.XII. (PAT). Wczoraj pod przewodnictwem viceprezydenta Daszyńskiego odbyła się konferencja w sprawie żydowskiej, w której uczestniczyli wszyscy posłowie żyd. Na konferencji postanowiono zreorganizować sejmową komisję do spraw żydowskich, których wystąpienie ma inicjatywę pewnych projektów ustawodawczych

O konstytucję.

WARSZAWA, 9.XII. (PAT). Dziś odbędzie się posiedzenie konwentu senatorów, dla omówienia sprawy głosowania nad konstytucją.

